Документ предоставлен КонсультантПлюс


Зарегистрировано в Администрации Губернатора Калужской обл. 20 декабря 2019 г. N 9235

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ
от 20 декабря 2019 г. N 338-тд
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТАРИФНОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.05.2016 N 115
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ В ПОМЕЩЕНИЯХ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ИЛИ ЖИЛОГО
ДОМА И НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРИМЕНЕНИЕМ
РАСЧЕТНОГО МЕТОДА" (В РЕД. ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ТАРИФНОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.07.2016 N 173,
ОТ 14.09.2016 N 251, ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА КОНКУРЕНТНОЙ
ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.06.2017 N 76ТД,
ОТ 13.12.2018 N 532-ТД)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2014 N 1380 "О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 N 603), Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 06.10.2016 N 539 "О реорганизации министерства конкурентной политики Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 N 88 "О министерстве конкурентной политики Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 N 145, от 06.09.2007 N 214, от 09.11.2007 N 285, от 22.04.2008 N 171, от 09.09.2010 N 355, от 17.01.2011 N 12, от 24.01.2012 N 20, от 02.05.2012 N 221, от 05.06.2012 N 278, от 17.12.2012 N 627, от 01.03.2013 N 112, от 02.08.2013 N 403, от 26.02.2014 N 128, от 26.03.2014 N 196, от 01.02.2016 N 62, от 18.05.2016 N 294, от 16.11.2016 N 617, от 18.01.2017 N 26, от 29.03.2017 N 173, от 26.07.2017 N 425, от 31.10.2017 N 623, от 06.12.2017 N 714, от 18.12.2017 N 748, от 05.02.2018 N 81, от 30.08.2018 N 523, от 05.10.2018 N 611, от 07.12.2018 N 742, от 25.12.2018 N 805, от 07.05.2019 N 288, от 11.07.2019 N 432, от 08.11.2019 N 705)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 20.05.2016 N 115 "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в помещениях многоквартирного дома или жилого дома и нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек в Калужской области с применением расчетного метода" (в ред. приказов министерства тарифного регулирования Калужской области от 07.07.2016 N 173, от 14.09.2016 N 251, приказов министерства конкурентной политики Калужской области от 20.06.2017 N 76тд, от 13.12.2018 N 532-тд) (далее - приказ), изложив приложение N 1 "Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в помещениях многоквартирного дома или жилого дома" к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Министр

Н.В.Владимиров

Приложение

к Приказу

министерства конкурентной политики

Калужской области

от 20 декабря 2019 г. N 338-тд

Приложение N 1

к Приказу

министерства тарифного регулирования

Калужской области

от 20 мая 2016 г. N 115

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ПОМЕЩЕНИЯХ
МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ИЛИ ЖИЛОГО ДОМА
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,0257
	0,0257
	0,0257

	2
	0,0257
	0,0257
	0,0257

	3 - 4
	0,0280
	0,0280
	0,0280

	5 - 9
	0,0236
	0,0236
	0,0236

	10
	0,0245
	0,0245
	0,0245

	11
	0,0245
	0,0245
	0,0245

	12
	0,0245
	0,0245
	0,0245

	13
	0,0249
	0,0249
	0,0249

	14
	0,0258
	0,0258
	0,0258

	15
	0,0260
	0,0260
	0,0260

	16 и более
	0,0268
	0,0268
	0,0268

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	0,0160
	0,0160
	0,0160

	2
	0,0140
	0,0140
	0,0140

	3
	0,0148
	0,0148
	0,0148

	4 - 5
	0,0131
	0,0131
	0,0131

	6 - 7
	0,0118
	0,0118
	0,0118

	8
	0,0117
	0,0117
	0,0117

	9
	0,0121
	0,0121
	0,0121

	10
	0,0105
	0,0105
	0,0105

	11
	0,0123
	0,0123
	0,0123

	12 и более
	0,0111
	0,0111
	0,0111


